G 3

Pergit,

Pergit, & miram temeritatem in mandatis Dei ad sensus nostros accommodandis nobis objicit: Cujus nos damnat ob eam rationem, quod mandatum de calice bibendo tantum putemus, ut illud sine salutis jactura omitti non possit, & tamen in iis qui usum vini ferre non possunt, illud ita temperemus, ut eis ad salutem non esse necessarium existimemus, &c. iidem rursus ab infantibus fidem in baptismo, quæ illis impossibilis, exposcimus. At neutrum facimus. Nam neq; mandatum de calicis usu ad sensus nostros ullo modo accommodamus, nec ab infantibus fidem in aquæ baptismo exigimus. Etenim quid ab omni ratione alienius foret, quam ab iis id, quo nostra, ex parte nostri, continetur salus exigere, qui neque dextram neque sinistram, ut divina litera loquuntur, norunt? Quapropter qua prudentia ipse Smiglecus nos temeritatis condemnet, cordatus videbit. Porro de calicis usu in ea sententia sumus, usurpandum esse ex præscripto Domini. Hinc eos qui calicem cænæ Domini subtrahunt, nihil dubitamus, evidentissimè Domini lesu mandatum violare; quod Smiglecus unà cum suis facere nihil veretur.

Pergit Smiglecus, Christum non requisivisse ad baptismum conditionem impossibilem, neque aliud remedium salutis pro parvulis præter baptismum reliquisse, unumque ex duobus dicendum esse, aut Christum pro parvulis mortuum non esse, eosque non redemisse, aut si redemit, medium efficax ad salutem providisse, quod non est aliud nisi baptismus. Certè cum aquæ baptismum ad infantem pertinere negemus, apparet, nusquam nos asserere, Christum conditionem impossibilem, ad baptismum ab iis requisivisse; pro parvulis porro nullum remedium salutis a Christo, nisi aquæ baptismum, relictum pernegamus. Quæ enim testimonia divina probant? Christum porro non esse pro parvulis mortuum, aut si mortuus sit, medium ad salutem efficax, baptismum aquæ illis ab eo provisum, vi superiorum, quod neque ad baptismum conditionem impossibilem requisierit, & nullum remedium salutis nisi baptismum pro parvulis reliquerit, non efficiuntur; cum prius membrum ad finem Christi mortis nihil prorsus faciat, posterius nihil aliud sit, quam repetitio ejusdem, quod est in quaestione, atque ipsissima principii petitio.

At quaerit, Cur sint (infantes) baptismi incapaces? ac respondet: An quia non credunt? & hanc conditionem non requiri à Christo, ait. At nos etiam eò non esse baptismi capaces asserimus, quod baptismus res arbitraria sit; at infantem nullum liberi arbitrii usum habeant. Deinde aliam responsionem subjicit: An quia regenerari spiritualiter non possunt, quod Catechesis Racoviana censuit? At Catechesis nostra, loco quem Smiglecus citat, eos censet falli vehementer, qui aquæ baptismo
infantes